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* از ملت شــریف ایران در سراســر کشور درخواست داریم تلاش کنند در این 
دوره از انتخابات با عبرت گرفتن از حوادث پیش  آمده افراد صالح و شایسته را 
برای گرفتن مسئولیت گزینش کنند. هرچه بکاریم همان را درو خواهیم کرد. 
اگر توصیه  های رهبر معظم انقلاب را ســرلوحه کارهای خود قرار بدهیم هرگز 

دچار مشکلات نخواهیم شد.
0914----0811

* »من التماس می کنم به ملت ایران، من دســت ملت ایران را می بوســم، این 
غربزده ها را کنار بگذارید، این ها می خواهند اســلام را ببرند.« این است ناله پیر 
جماران »ره« از غربزدگان که از مردم می خواهند آنها را کنار بگذارند. با توجه به 
تجربه تلخ چهار دهه از انقلاب که خسارت های فراوان از این ناحیه متوجه انقلاب 

شده،  امید است انتخابی در طراز انقلاب صورت می گیرد.
سید طبا
* امروز روزی اســت که تمام کفر، جهل و عصبیت در مقابل تمام حق، علم و 
نور قرار گرفته است. فقط باید صبر و استقامت کرد و به پیروزی کامل در آینده 

نزدیک امید داشت.
0914---9915

* آقای رئیس جمهور سرانجام در سخنرانی اخیر خود در همایش ملی بیمه اعتراف 
کردند آمریکا سرش کلاه گذاشته چرا که اظهار داشت دیگر حاضر نیستیم سرمان 
کلاه برود. کاش ایشان در مواجهه با دشمن به هشدارها و توصیه  های رهبری توجه 
می کردند و موجب وارد آمدن خسارت های سنگین به کشور و مردم نمی شدند.
0913---9745
* آقای رئیس جمهور در ماه های پایانی دوره ریاست جمهوری خود تازه متوجه 
شده آمریکا سرش کلاه گذاشته است! در حالی که اگر کسی دشمن شناس باشد 
نباید به دشــمن اعتماد می کرد. در ضمن الان وقت انشاء  نیست وقت حساب 
اســت. ما مردم چه گناهی کرده ایم که باید به پای ساده  اندیشــی و خطاهای 

فاحش ایشان بسوزیم.
دکتر طوسی زاده 
* برجام کلاه بزرگی بود که آمریکایی ها بر ســر آقای رئیس جمهور گذاشتند. 

امیدواریم با این تجربه تلخی که به دست آمد، کلاه دیگری سر ایشان نرود.
0911----3530
* هنوز تردد در خط پر از خسارت تهران- وین  متوقف نشده است. آقای عراقچی 
این بار هم با یک بســته زیبای پر از حرف مثل  دفعات قبل به ایران بازگشت! 
البته این سفر اگرچه برای ملت ایران ثمری ندارد شاید برای کاسبان برجام نام 

خوبی داشته باشد!
دولابی
* بازدیدهای میدانی، آن هم از سوی مسئولین رده بالای دستگاه قضایی، خود 
یک خط شکنی مدیریتی و در جهت تعریف انقلابی از مدیریت است که یک مدیر 

نباید در سلسله مراتب اداری محبوس شود.
0918----0291
* کار دستگاه قضایی در برخورد با مفسدان اقتصادی قابل تقدیر است اما از کنار 
خیانت بزرگ کسانی که دستور حراج گذاشتن ارز و سکه و خزانه کشور را دادند 

نباید به آسانی گذشت.
8872---0915 و 2842----0910و وحیدی
* داماد و دختر آقای رئیس جمهور با انداختن شال سفید به گردن خویش اقدام 
به ثبت نام برای نامزدی انتخابات مجلس کرده اند، بنویسید رنگ های سبز و بنفش 
که تبدیل به فتنه های خسارت باری شد و همه را ناراحت کرد، امیدواریم رنگ 

سفید علامت فتنه جدید در کشور نباشد.
0915----5830

* رژیم منفور اســرائیل اقدام به آزمایش هســته ای کرده شــک نباید کرد که 
می خواهند با این کار برای ایران خط و نشان بکشند غرض اینکه مخالفان پیشرفت 
در تجهیزات نظامی که اظهار می داشــتند دوره دوره گفتمان است نه موشک، 

حال باید پاسخگو باشند.
0912----9462
* مدت 13 ماه حق بیمه پرداخت کردم وقتی بیکار شــدم نتوانستم پول بیمه 
بپردازم. در نتیجه تمام سابقه بیمه بنده را از بین بردند. واقعا درست می گویند 

که هرچه سنگ است برای پای  لنگ است.
0936----1581
* چرا شهرداری کرج فکری برای انتقال مکان مخصوص تخلیه پسماند و زباله ها 
واقع در پشــت فرودگاه پیام نمی کند. بوی نامطبوع آن از ساکنان شهرک های 
مهرشهر و کیان مهر و همچنین مسکن مهر ماهدشت سلب آسایش کرده است.
0930----4988

* اگر چنانچه آزمون وکلای دادگســتری که متقاضی خدمت در مناطق غیر 
استان تهران هستند در استان محل اقامت آنها برگزار شود جلوی رفت و آمدهای 

غیرضرور گرفته خواهد شد.
0911----8495
* ضمن تشکر از حذف شرط مدرک تافل زبان انگلیسی در ثبت نام سامانه اطلاعات 
اســتخدامی وزارت نفت که از 9/10 شروع می شود، درخواست می شود با توجه 
به قطع اینترنت و نیاز به مدرک ADSL )کامپیوتر( تاریخ ثبت نام تمدید شود 

تا متقاضیان بتوانند این مدرک را ارائه دهند.
شریف زادگان
* مســئولین و مدیران شهرداری تهران چه مشکلی با شهید و شهدا دارند که 
دستور داده اند نام شهید از سیستم صوتی اعلام خودکار نام ایستگاه ها در خط 

اتوبوس های پرسرعت حذف بشود.
محمدی
* اعلام شده که به حقوق فرهنگیان شاغل بین 200 تا 700 هزار تومان اضافه 
خواهد شد. عرض می کنم چرا کسی به فکر ما فرهنگیان بازنشسته با داشتن عروس 
و داماد و هزار مشکل نیست؟ متاسفانه در این دولت هیچ تدبیری دیده نمی شود.
فخرایی 
* دولت اعلام کرد عمره ثبت نام کنندگان برگزار خواهد شــد بنده هم در نوبت 
هستم ولی با جنایت هایی که عربستان علیه ملت مظلوم و مسلمان یمن مرتکب 
شــده و می شود فکر نمی کنم در این شرایط ضرورتی برای این سفر زیارتی به 

این کشور باشد.
ارض از سمنان
*  چهار ســال قبل برای گرفتن مجوز ساخت در 300 مترزمین در حومه شهر 
قهدریجان اصفهان به شهرداری شهر مراجعه کردیم پس از پرداختن وجه مربوطه 
اجازه ســاخت دادند و با این مجوز انشعاب آب و برق هم گرفتیم. اکنون بعد از 
چند ســال می گویند خانه باید خراب شود و شهردار سابق اشتباه کرده مجوز 

ساخت داده است.
مسعودی
* سال 98 هم رو به اتمام است و همسان سازی حقوق مستمری بگیران تامین 

اجتماعی هم در حد شعار باقی ماند. باید به مجلس بعدی امیدوار بود!
0930----6038
* هر روز گوشــه ای از تخلفات در زمان تصدی این وزیر نفت رو می شود اخیرا 
نماینده اراک از فســاد بزرگ و گســترده در وزارت نفت پرده برداشته است. آیا 

وقت آن نرسیده که این وزیر استیضاح بشود؟
0911----0049
* آیا دولتمردان ما این  مقدار تدبیر نداشتند که اول 55 هزار تومان کمک نقدی 

را به حساب خانوارها بریزند و هفته بعد از آن قیمت بنزین را افزایش بدهند؟
0912----5364
*  از دسترس خارج کردن پیام رسان های بیگانه کار بسیار هوشمندانه و درستی 
بود که باید برای همیشه این کار را کرد تا دشمنان نتوانند موج سواری کنند. باید 

به گسترش پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی داخلی اهتمام ورزید.
0912----3949
* تعدادی از نمایندگان لیست امید که استعفای نمایشی داده اند تا به حال برای 
تحقق و پیگیری مطالبات مردم چه اقدام مفیدی کرده اند که حالا با این استعفا 
بازار آشوبگران و غارتگران را می خواهند رونق دهند؟ ولی این نمایش مضحک 
هیچ بازتابی در میان مردم نداشــت مردم از این وکیل الدوله ها که حالا ژســت 

جدیدی گرفته اند کاملا ناامیدند.
1700---0936 و 0829----021
* مسئولین به فکر سهمیه سوخت ناوگان حمل و نقل گازوئیلی کشور باشند. 

حداقل در این مورد تدبیر به خرج بدهند و مشکل درست نکنند.
0912----8771

انتخابات در کشــور، معمولا موجب نشــاط سیاسی شده و به 
روح امید برای تغییر و بهبود روندها دامن  زده اســت. از نشانه های 
اقتدار جمهوری اسلامی و اتکا و اهتمامش به رای مردم، پایبندی به 
انتخابات با وجود تهدید های مختلف دشمن در طول 41 سال گذشته 
است. انتخابات نه در زمان جنگ تحمیلی، و نه با اردوکشی سیاسی 
 اشرافیت در سال های 82 و 88 که دنبال تعطیلی انتخابات یا ابطال 
رای مردم بودند، تعطیل نشــد. انتخابــات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، در شرایطی در حال تدارک است که با جنگ ترکیبی 
)رسانه ای، اقتصادی، سیاسی و امنیتی( دشمن رو به رو هستیم. این 
جنگ درست مانند جنگ احزاب، با هم پوشانی »منافقین، مُرجفین و 

بیماردلان سیاسی« همراه است.
هدف اصلی، ترساندن و مأیوس کردن مردم و حتی خواص است؛ 
و حال آن که وعده نصرت و هدایت الهی برای همین بزنگاه های تهدید 
اســت. بلکه خداوند این تهدید ها را مقدمه دفع عفونت ها، پالایش 
خیانتکاران، بهبود اوضاع، بســط ید جبهه اسلام و فزون تر شدن 
یقین مومنین قرار داده است. »وَلمَّا رَأیَ المُؤمِنونَ الأحَزابَ قالوا هذا 
ما وَعَدَناَ اللهُ وَرَسولهُُ وَصَدَقَ الله وَرَسولهُُ وَما زادَهُم إلِّا إیماناً وَ تسَلیمًا«. 
بی مناسبت نیســت همین جا تاکید کنیم در ماجرای سهمیه بندی 
بنزین، هرچه برخی دولتمردان بی تدبیری نشان دادند، رهبر انقلاب 
در مهار نقشــه بزرگ آشوب افکنی دشمن بسیار ماهرانه عمل کرد. 
آمریکایی ها و صهیونیست ها که برای فتنه ای بزرگ در چند ماه آینده 
آماده می شوند، در اثر مشاهده بی تدبیری پدید آمده، جوگیر شدند و 
شبکه عملیاتی خود را پیشاپیش به میدان فرستادند و موجب نیم سوز 

شدن این شبکه شدند.
مردم به توفیق الهی، 74 روز دیگر پای صندوق های رای می روند 
تا مجلس و نمایندگان آن را نو کنند. البته اغلب مردم، از آن جفایی 
که به نام تدبیر و امید بر آنها رفت، شدیدا گله مند هستند اما همین 
هوشــیاری که در فتنه اخیر نشان دادند و دشمنان امنیت و آرامش 
کشــور را در آفساید گذاشتند، نشــانه امیدبخشی است مبنی بر 
اینکه بسیاری از مردم، مصلحت عمومی کشور را قربانی دلخوری ها 
یا تبلیغات مســموم دشــمن نمی کنند. ایمان و اراده و امید مردم، 
مرکزی ترین هدف دشــمن در جنگ هوشمند )ترکیب جنگ نرم و 
سخت( است و هر کس دل در گرو کشور و اسلام و انقلاب دارد، باید 
در مقابل این تهاجم بایستد؛ همچنان که باید عناصر ناامید کننده را به 
افکار عمومی معرفی کرد و موجی اجتماعی مبتنی بر علاج کانون های 
ناکارآمد و ضد کارکرد را به راه انداخت. مجلس در این میان یکی از 
کانون هایی است که صلاح و فساد، و کارآمدی یا ناکارآمدی آن، عینا 
به سیستم اجرایی و سپس زندگی مردم سرریز می شود. نظارت بر 
دولت، رای اعتماد و ســؤال و استیضاح وزرا، سؤال از رئیس  دولت 
و حتی اعلام عدم کفایت او در صورت ضرورت، بررســی و تصویب 
برنامه های پنج ساله توسعه و بودجه های سالیانه، و ریل گذاری های 
قانونی برای اداره امور، از جمله صلاحیت های منحصر به فرد خانه ملت 
اســت. مجلس امانتدار و قوی و رشید، دولت را رشد و ارتقا می دهد 

اما مجلس ضعیف و منفعل، موجب تنازل و پسرفت دولت می شود.
ما اکنون با دو نقشه راه رو به رو هستیم: بی عملی و اعتماد و اتکا 
به غرب که هرگز از ایدئولوژی برتری جویی، زورگویی و زیاده خواهی، 
عهدشکنی و دشمنی کوتاه نیامده است؛ و یا روی پای خود ایستادن و 
ظرفیت های بزرگ موجود را با همت و سخت کوشی به فعلیت رساندن 
و آباد کردن و سیادت یافتن. نقشه اعتماد به غرب، به شهادت تجارب 
چند ســال اخیر، جز به سراب راه نبرد. اکنون از وعده لغو تحریم ها 
در برجام یا مطالبه حقوق ایران، به اینجا رسیده ایم که روزنامه دولت 
درباره آخرین نشســت کمیسیون برجام تیتر می زند »برجام بدون 
اجرای مکانیسم ماشه )بازگرداندن تحریم ها( حفظ شد«! در حوزه 
اقتصادی هــم دولت آنچه را با مذاکرات زدگی و بی عملی و بدعملی 
کاشــت، درو می کند. به عنوان یک نمونه، مدیریت وزارت نفت، با 4 
سال حذف کارت سوخت، موجب نابودی شفافیت و تشدید مصرف 
)قاچاق( روزانه 20 میلیون لیتری بنزین شد و با احتساب روزانه 100 
میلیارد تومان قاچاق، 144هزار میلیارد تومان را به جای سرمایه گذاری 
و ایجاد  اشتغال، به حلقوم قاچاقچیان ریخت. اما وزیر همین وزارتخانه 
می گوید »موضوع کارت سوخت که برای برخی ها یک موضوع مقدس 

شده، مربوط به 20 سال پیش و از رده خارج شده است«!
برخی مدیران عمدا یا از ســر ناتوانی، مســیر پیش روی کشور 
را بن بست ترســیم می کنند و حال آن که بن بســتی وجود ندارد. 
ظرفیت های بهبود شرایط فراوان اســت، اگر اراده و همتش باشد. 
مردم چگونه به افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال خوش بین باشند 
وقتی عضو حزب اعتماد ملت می گوید »چرا روحانی چهار روز قبل 
از گران کردن بنزین، در یزد و کرمان آن گونه ســخنرانی می کند؟ 
روحانی به هر قیمتی که شــده، می خواهد مذاکره کند. او قمار کرد. 
وقتی دید چیزی دســتش ندارد، بنزین را گــران کرد تا جامعه به 
شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در 
بالا چانه زنی کنند که مذاکره انجام شود. می گویند در جلسه دولت، 
وزیر اطلاعات درباره گران شدن بنزین هشدار داده که جامعه به هم 
می ریزد و روحانی خندیده اســت. بر عکس اینکه می گویند گران 
کردن بنزین غیرکارشناسی بوده و اطلاع رسانی آن غلط بوده، اتفاقا 
از نظر روحانی، هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع رسانی -در واقع 

اطلاع نرسانی- درست بوده تا جامعه بیشتر عصبانی شود«!
اظهارات مشمئز کننده بعدی، مربوط به دبیرکل حزب اتحاد ملت 
است که در فتنه 88 بازداشت اما با وساطت آیت الله شبیری زنجانی 
آزاد شد. او با هیجان و وقاحتی که حاکی از استقبال از فشار بر مردم 
است، می گوید »اعتراضات اخیر موجب ریزش رای اصلاح طلب ها نشده 
یا اگر شــده خیلی کمتر از میزانی است که از رای اصولگراها ریزش 
کرده. اعتراضات معمولا در حواشی شهرهای بزرگ و در مناطقی که 
مردم از برخورداری مالی کمتری بهره مند هستند، اتفاق افتاد. این 
جاها به طور ســنتی جاهایی بوده که مردم مناسکی رای می دادند، 
یعنی همان طور که نماز می خوانند و روزه می گیرند، می آمدند و رای 
می دادند. در حقیقت کاهش رای، بیشتر در اردوگاه اصولگرایان اتفاق 
افتاده است«. می بینید که هم عصبانی و ناراضی کردن مردم، مدنظر 
این جماعت هرزه اندیش است و هم مذاکره با آمریکا در شرایطی که 
آقای روحانی آن را »دیوانگی« خواند و گفت »دیگر نمی پذیریم سرمان 
کلاه برود«. آنها معتقدند زمان قربانی کردن روحانی و واداشتن او به 

انتحار سیاسی فرا رسیده است.
افراطیون می گویند در انتخابات ناچار شدیم از روحانی حمایت 
کنیم و او گزینه ما نبود. اما نمی گویند چگونه از مرحوم هاشــمی، 
عالیجناب سرخپوش قتل های زنجیره ای ساختند و در انتخابات مجلس 
ششم نابودش کردند؛ سپس سال 84 و 92 مدعی حمایت از او شدند؟ 
نمی گویند چرا ســال 92 از عارف و سال 96 از جهانگیری حمایت 
نکردند؟ این طیف زمانی، آقای لاریجانی را اصولگرای معتدل نامیدند و 
وعده حمایت از او در انتخابات 1400 را دادند. اما سخنگوی کارگزاران 
اخیراً گفت »ما در انتخابات روی اسب بازنده شرط بندی نمی کنیم«. 
نمونه بعدی، آقای عارف است. دو حزب کارگزاران و اتحاد ملت بسیج 
شدند تا او را که »رئیس  شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان« و 
»رئیس  فراکسیون امید در مجلس« است، بی سر و صدا حذف کنند. 
آنها اگر احساس می کردند بعد از همه دغلکاری ها آبرویی دارند، باید 
اصرار می کردند عارف دوباره نامزد شود. مگر نه اینکه شش سال به 
روحانی سرکوفت زدند و گفتند عارف، نامزد برجسته ما در سال 92 بود 
و می توانستیم رای بیاوریم، اما او را کنار گذاشتیم تا تو رئیس جمهور 

شوی؟! از چه ترسیدند که عارف را حذف کردند؟! 
بقیه در صفحه11

خانه تکانی در راه است
تغییر از »خانه ملت« آغاز می شود

یادداشت روز

صفحه 2
دو شنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۸ 
۱2 ربیع الثانی ۱۴۴۱ - شماره 22۳۵۰

گفت و شنود

هیس! 
گفت: جیغ نمایندگان مدعیان اصلاحات به آسمان بلند شده که 
»دیگر مجلس در رأس امور نیست«! و »مجلس کارآمدی ندارد«! و...

گفتم: خُب این آشی است که خودشان پخته اند داد مردم 
هم بلند اســت که آنها به فکر همه چیز هستند جُز به فکر 

رسیدگی به وظایف نمایندگی شان!
گفت: با این وجود، جز چند نفر از آنها که بیمارند و یا پست های 
دیگر گرفته اند، بقیه شناسنامه به دست برای ثبت نام نامزدی مجلس 

صف کشیده اند!
گفتم: یارو پیراهنش را برعکس پوشیده بود، بهش گفتند 
چرا اینجوری پوشــیدی؟! گفت؛ هیس! دارم کَلَک می زنم! 
پرســیدند چجوری؟ گفت؛ خُب وقتی دارم میرم، همه فکر 

می کنند که دارم برمی گردم! هیس!

نکته

بخر كه خوب می»خری«!
»رابرت فیسک« روزنامه نگار و تحلیلگر معروف روزنامه 
این روزنامه  یادداشــتی در  انگلیسی »ایندیپندنت«، طی 
نوشت؛ در سفر به سوریه، انبارها و تونل های زیرزمینی بزرگی 
را دیده است که انبوهی از تسلیحات در آن ذخیره شده بود 
و قرار بود از آنها علیه نظام بشار اسد استفاده شود. فیسک 
می نویسد در اسناد مربوط به حمل ونقل این تسلیحات با نام 
»عفت گرنیچ« از ساکنان بوسنی برخورد کرده و برای یافتن 
او به شــهر »نووای تراونیک« در بوسنی سفر کرده است و 
می نویسد او وقتی امضای پای سندها را که در دست من بود 
مشاهده کرد، انکار را بی فایده دید و با صراحت گفت که این 
امضای من است و اسلحه و مهمات مورد اشاره را از عربستان 
در بوسنی تحویل گرفته و تحت نظارت یک وزیر سعودی و سه 
افسر نظامی عربستان برای استفاده مخالفان حکومت سوریه 
)تروریســت ها( به منطقه ای در 12 مایلی شهر حلب ارسال 
کرده است. رابرت فیسک از قول این دلال بین المللی اسلحه 
و مهمات می نویسد؛ این تسلیحات و تجهیزات نظامی، ابتدا به 
عربستان و از آنجا به ترکیه و سپس به منطقه ای در 12مایلی 
حلب منتقل شــده بود که اکنون با شکست تروریست ها و 
ائتلاف ضد سوری، در اختیار ارتش سوریه قرار گرفته است.

حالا این بخشــی از بیانات امسال رهبر معظم انقلاب در 
حرم رضوی )ع( را بخوانید؛

»کشوری در این منطقه و شاید در همه جای دنیا، به بدیِ 
دولت ســعودی من سراغ ندارم؛ دولت سعودی، هم مستبد 
است، هم دیکتاتور است، هم ظالم است، هم وابسته است، هم 
فاسد است. برای این دولتِ این جوری، امکانات هسته ای فراهم 
می کنند، اعلان کردند که نیروگاه هسته ای برایش می سازند، 
اعلان کردند که مراکز تولید موشک برایش درست می کنند! 
آنجا اشکالی ندارد، آنجا چون وابسته  به آنها است، چون متعلّق 
به آنها است، اشکال ندارد که بسازند. حالا البتّه دارند اعلان 
می کنند، اگر هم بسازند، بنده شخصاً ناراحت نمی شوم، چون 
می دانم که اینها ان شاءالله در دوران نه چندان دوری، به دست 

مجاهدان اسلامی خواهد افتاد«.
حالا با این حساب آیا حق مسلم ما نیست که به آل سعود 

بگوئیم؛ بخر که خوب می»خری«!
حسین شریعتمداری

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکار قدیمیمان خانم نرجس خندان دار فانی را 
وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحومه غفران الهی 

و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از ثبت نام مجلس یازدهم

مدعیان اصلاحات به صف شدند
استعفاها در جیب، شناسنامه ها در دست!

خبر ویژه
روحانی چرا تیم اقتصادی دولت را

با وجود تحمیل انواع بحران ها تغییر نمی دهد؟!
یک روزنامه حامی دولت با انتقاد از روحانی تصریح کرد او قصد تغییر و اصلاح 

تیم اقتصادی ناکارآمد خود را ندارد.
انتخاب نوشت: هسته اقتصادی دولت حسن روحانی از سال 92 تاکنون با تغییراتی 
مواجه شــده اســت؛ به طور مثال علی طیب نیا در پی اختلاف نظر هایی با سیاست 
اقتصادی دولت، در دولت دوم روحانی حاضر نشــد. با این حال، برخی اعضای این 
هسته تصمیم گیر بدون هیچ تغییری همچنان بالاترین اثرگذاری را در دولت دارند؛ 
مهم ترین این اعضا محمدباقر نوبخت و محمد نهاوندیان هســتند. نوبخت از دولت 
اول روحانی تاکنون ریاست سازمان برنامه و بودجه را بر عهده دارد و تا اوایل دولت 
دوم روحانی، سخنگوی دولت نیز بود. او هم اکنون از اعضای شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی قوای سه گانه نیز به شمار می رود و در جلسات و مباحث این شورا حضور دارد.
محمد نهاوندیان که در دولت اول روحانی پستی نامانوس با سوابق خود - ریاست 
دفتر رئیس جمهور - را بر عهده گرفته بود، در دولت دوم پستی خلق الساعه یعنی 
معاونت اقتصادی رئیس جمهور را بر عهده گرفت؛ معاونتی که با گذشت دو سال و 
اندی از زمان دولت، هنوز کسی نمی داند دقیقا چه کاری انجام می دهد و دیگر اعضای 

آن به جز خود نهاوندیان چه کسانی هستند؟
نهاوندیان هم اکنون علاوه  بر پســت خود در دولت، و عضویت در شــورایعالی 
هماهنگی اقتصادی قوا، دبیر این شورا نیز به شمار می رود. نهاوندیان با سابقه طولانی 
خود در اتاق بازرگانی، حامل همان تفکرات در دولت روحانی بود؛ تا جایی که حتی 
ســمت خود در ریاســت اتاق بازرگانی را نیز تا مدت ها پس از ورود به دولت، حفظ 

کرده بود و حاضر نبود از آن استعفا دهد.
به بیان ساده تر، نوبخت و نهاوندیان علاوه بر آنکه هر دو در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی حضور دارند، به دلیل آنکه در هسته تصمیم گیر اصلی دولت در حوزه اقتصاد 

نیز حاضرند، به نوعی پیش برنده نظرات دولت در این شورا هستند.
شاید تصمیم اخیر بنزینی فراتر از یک قوه از جمله قوه مجریه بوده باشد، اما آنچه 
مسلم است اینکه نمی توان از نقش این دو نفر در تصمیمات عمده اقتصادی دولت 
چشم پوشی کرد؛ تصمیماتی که از آغاز دولت دوم روحانی به یک بحران اقتصادی، 
افزایش قیمت دلار و گرانی کالا های اساسی و در نتیجه افزایش تورم انجامید و اکنون 

نیز با بالا رفتن قیمت بنزین باید منتظر یک تورم دیگر باشیم.
نوبخت و نهاوندیان هیچ کدام وزیر نیستند؛ در نتیجه مجلس امکان سؤال از آنها 
یا برکناری آنها را ندارد و در صورت داشتن ایراد به آنها باید از رئیس جمهور سؤال 

کند و یا ابزار های غیرمستقیم دیگری را در نظر بگیرد.
عدم دسترسی مجلس به حلقه اصلی تصمیم گیر در حوزه اقتصادی باعث شده 
تا نمایندگان مجلس به جای درخواست پاسخگویی از امثال نوبخت و روحانی وزرای 
دیگر دولت را به ورطه ســؤال و استیضاح بکشند. این موضوع در استیضاح مسعود 
کرباسیان، وزیر سابق اقتصاد کاملًا علنی شد جایی که یکی از نمایندگان گفته بود 
که امثال نهاوندیان و نوبخت باید استیضاح می شدند، اما »ما مجبوریم وزیر اقتصاد 
را استیضاح کنیم، ما نامه دادیم که آقای رئیس جمهور تیم اقتصادی دولت را تغییر 

دهد، اما این کار را انجام نداد«.
فــارغ از بحث نظارت مجلس - که البته خود مجلس دهم نیز کارنامه چندان 
موفقی در این زمینه ندارد - نوبخت و نهاوندیان خود نیز تمایلی به پاسخگو بودن 
نشان نداده اند. نوبخت که پیشتر همزمان سخنگوی دولت نیز بود، بیشتر در معرض 
پرســش های رسانه ها و افکار عمومی قرار داشــت، اما در مرداد 97 یعنی همزمان 
با اوج گیری بحران اقتصادی ناشــی از افزایش قیمت دلار در حالی که فشــار افکار 
عمومی برای اســتعفای مدیران اقتصادی دولت از جمله خود نوبخت شدت گرفته 
بود، در یک بازی سیاسی و روانی ابتدا اعلام شد که نوبخت استعفا کرده؛ کمی بعد 
این موضوع تکذیب شد و سپس گفته شد که او از سمت سخنگویی دولت استعفا 
کرده و همچنان در ســمت رئیس سازمان برنامه و بودجه باقی خواهد ماند. این در 
حالی است که اعتراض افکار عمومی اتفاقا به خاطر سمت اقتصادی او در دولت یعنی 

همان ریاست سازمان برنامه و بودجه بود نه سخنگویی او.
6 سال است که تیم اقتصادی دولت کارنامه خود را کاملا پس داده؛ این تیم در 
میانه راه به دو دسته تقسیم شد؛ دسته ای از آنها به دلیل اختلاف نظر در سیاست های 
اقتصادی، از جمع دولت خارج شدند و دسته دیگر با محوریت نوبخت و نهاوندیان در 
دولت ماندند تا خود بی دغدغه و بی هیچ مخالفی سکان هدایت کشور در حوزه اقتصادی 
را در دست بگیرند. اما این آزادی عمل آنها در همان اولین فشارها یعنی زمزمه های 

تحریم به بن بست خورد و نادرستی سیاست هایشان مشخص شد.

دو سال و نیم است که جامعه، نتیجه کار این تیم را به چشم می بیند و آن چیزی 
جز رها شــدن تورم، منفی شدن رشد اقتصادی، سهمیه بندی بنزین و بازگشت به 

سیاست های توزیعی، افزایش شکاف بین فقیر و غنی در جامعه و... نیست.
با این حال عجیب است که چرا روحانی اصرار دارد تحت هر شرایطی از این افراد 
در دولت اســتفاده کند و تحت هیچ شرایطی حاضر نیست دست به ترکیب هسته 

اصلی تیم اقتصادی خود زده و آنها را کنار بگذارد.
دولت نباید بدون اصلاحات اقتصادی

فقط بنزین را گران می کرد
یک کارشــناس اقتصادی می گوید دولت، افزایش قیمت بنزین را بدون انجام 

اصلاحات ضروری انجام داد.
وحید شقاقی در گفت وگو با فرارو با اشاره به اینکه بهتر بود دولت قبل از افزایش 
قیمت بنزین اصلاحات ساختاری را انجام می داد، اظهار داشت: از مدت ها قبل معلوم 
بود که دولت قصد دارد اصلاحات قیمتی را انجام دهد، اما نکته این است انجام این 
مسئله تورم زا است و قیمت ها را افزایش می دهد، در چنین شرایطی منطقی بود اول 

اصلاحات اقتصادی انجام شود.
وی افزود: اقداماتی مثل اصلاحات در بودجه ســنواتی، کاهش رشد پایه پولی، 
کنترل تورم و افزایش پایه های مالیاتی از جمله مواردی بود که دولت می توانســت 
در ابتدا آنها را انجام دهد و بعد به سراغ افزایش قیمت بنزین برود، در حالی که این 

روزها تورم تجمعی بیش از شصت درصد است.
این اقتصاددان با اشاره به اینکه دولت از طریق سرکوب قیمتی این روزها جلوی 
افزایش قیمت ها را گرفته اســت، گفت: شاید در ظاهر و کوتاه مدت این سیاست ها 
از طریــق افزایــش نظارت ها و رصد بازار جواب دهد، امــا در عمل و به مرور زمان 
قیمت ها ناشــی از افزایش نرخ ســوخت و به دلیل ایجاد انتظارات تورمی در مسیر 

رشد قرار می گیرد.
شقاقی با تاکید بر اینکه افزایش بهای بنزین شوک قیمتی را رقم می زند، بیان 
داشت: از لحاظ علم اقتصاد افزایش قیمت بنزین یک شوک منفی است که رشد تورم 
و سایر قیمت ها را به دنبال دارد، بنابراین برای خنثی کردن این امر دولت می بایست 
اصلاحات ســاختاری را که وعده آن را در گذشــته داده بود، انجام می داد و سپس 
بنزین را گران می کرد، چرا که این اصلاحات ساختاری یک نوعی شوک منفی بود 

که می توانست اثرات تورمی افزایش قیمت بنزین را کم رنگ تر کند.
 وی با اشاره به اینکه اگر اصلاحات مالیاتی در دستور کار دولت قرار می گرفت، 
اعتراضات به شدت کم بود، گفت: در این رابطه نکته مهم این است که دولت باید از 
دهک های ثروتمند و پردرآمد مالیات دریافت کند، نه اینکه از کارمندان و کارگران 

مالیات افزونی طلب کند.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: دولت می توانست با افزایش پایه های مالیاتی از 
جمله مالیات بر درآمد و ثروت کسری بودجه خود را جبران کند، این در حالی است 
که بر اســاس گفته های رئیس  سازمان امور مالیاتی بیش از 300 هزار نفر ثروتمند 
شناسایی شده است که نیمی از آنها به هیچ عنوان مالیات نمی دهند و آن نیم دیگر 

نیز کمتر از 50 درصد مالیات می دهند.
شقاقی گفت: بر این اساس دولت باید از این قشر مالیات حقه خود را دریافت 
کنــد، اگر این طرح قبل از افزایش قیمت بنزین صورت می گرفت، برای مردم قابل 
پذیرش بود که اول از اقشار دارا مالیات به حق گرفته شود و بعد بنزین گران شود.

ثبت نام فله ای اصلاح طلبان 
اولویت با زندان رفته ها!

طیف مدعی اصلاح طلبی طبق معمول، شگرد لو رفته نعل وارونه را برای انتخابات 
در پیش گرفتند.

برخــی از افراطیون این طیف که مدعی تحریم انتخابات بودند و طی چند ماه 
اخیر با قهر و ناز و کرشــمه درباره بی اثر بودن انتخابات سخن گفته بودند، اقدام به 

ثبت نام فله ای کردند.
جالب این که عباس عبدی یک روز مانده به پایان ثبت نام به سایت جماران گفته 

بود »اصلاح طلبان با بهترین نیروهایشان وارد شوند؛ حتی زندان رفته ها«!!

او همان کسی است که در اواخر عمر دولت اصلاحات و مجلس همسو )ششم( 
شعار عبور از قانون اساسی و خروج از حاکمیت را مطرح کرد و همزمان، طیفی از 

نمایندگان اجاره ای مجلس ششم، مدعی تحصن و استعفا شدند.
همین شگرد را اخیراً نمایندگانی مانند محمود صادقی و الیاس حضرتی در پیش 
گرفته و مدعی استعفا از نمایندگی مجلس شده اند؛ اما درست در لحظه ثبت نام برای 

انتخابات مجلس بعدی)!( که سوژه طنزپردازی در فضای مجازی شده است.
اظهارات عبدی مبنی بر ثبت نام زندان رفته ها در واقع پرده برداری رمزگونه از یک 
سناریوی سوخته است: ثبت نام فله ای و انبوه شماری از افراد دارای سابقه محکومیت 
و مجرمیت که فاقد صلاحیت های نمایندگی هستند و مرتکب رفتارهایی شده اند که 

نقطه مقابل صلاحیت های نمایندگی مجلس شورای اسلامی است.
هدف از این کار، بالا بردن تعداد افراد رد صلاحیت شده، برای مظلوم نمایی بعدی 
و در خدمت افراد خاکستری است که پس از رد صلاحیت، در فهرست قرار می گیرند.

منتها چون اصلاح طلبان با کارنامه دولت و اکثریت ائتلافی مجلس )اصلاح طلب 
اعتدال( می دانند که امیدی برای جلب اعتماد دوباره مردم ندارند، تنها گزینه را در 

مظلوم نمایی و فریب مردم از این طریق ببینند.
نکته قابل تأمل در این باره،  واداشتن محمدرضا عارف و برخی دیگر از اعضای 
فراکسیون امید به انصراف از نامزدی است و حال آن که منطقاً انتظار می رفت این 
افــراد مجدداً خود را به رأی مردم بگذارند و پاســخ مردم را دریافت کنند. به ویژه 
محمدرضا عارف که هم رئیس فراکسیون امید است،  هم سرلیست فهرست تهران 

بود، و هم رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان است.
روحانی را واعظی و آشنا

ته دره فرستادند، نه ما اصلاح طلبان
 کانال تلگرامی روزنامه سلام می گوید حلقه واعظی و آشنا، روحانی را به ته دره فرستاد،

ایــن کانــال بی آنکــه به نقش افراطیــون مدعــی اصلاح طلبــی در ناکارآمد کردن 
دولــت اشــاره کند، نوشــت: با حــذف نیروهــای کارآمــد در دولــت دوم روحانی، 
محبوبیت 60 درصدی او به زیر 10 درصد رســیده اســت، بــه طوریکه اکنون رئیس 
جمهــور از حضــور در اجتماعــات مردمی امتنــاع می کند و می داند کــه در صورت 
 حضــور در چنیــن اجتماعاتی مورد نقد و اعتراض شــدید مردم مواجه خواهد شــد.

تنها دلیل این کاهش محبوبیت و ناکارآمدی دولت دوم روحانی، حلقه بسته واعظی و حسام آشنا 
 است که روحانی را  در مشت خود گرفته اند و همه تصمیمات مهم را آنها به روحانی دیکته می کنند.

این در حالی است که حتی  حلقه نیاوران که روحانی دولتش را با حضور آنها آغاز کرده 
الان به طور کلی کنار گذاشته و به حاشیه رانده شده اند و نقشی در تصمیمات سرنوشت ساز 
ندارند. با این حال روحانی هر روز در حال سقوط به ته دره است و پیش بینی می شود 

مدت باقیمانده دولت را به سختی به پایان ببرد.
روایت یک اصلاح طلب

از تعهد روحانی در ماجرای بنزین
عضو حزب اتحاد ملت می گوید اقدام روحانی در گران و غافلگیر کردن مردم بر 

سر قیمت بنزین و عصبانی کردن آنها عمدی بود!
محمدجواد روح  به جماران گفته است: در شرایط فعلی حتی اینترنت و تلگرام 
هم مســئله اصلی روحانی نیســت، اما اینکه دوباره با آمریکا مذاکره کند؛ از اهداف 
اصلی او است. توجه کنید! چرا روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین در یزد آنگونه 
ســخنرانی می کند؟ کدام رئیس جمهور تاکنون اعلام کرده بود که فلان قدر کسری 
بودجه داریم و در گذشته 60میلیارد دلار نفت می فروختیم، الان با خوش بینانه ترین 
حالت به 12میلیارد دلار رسیده است. آقای روحانی در یزد از کسری بودجه گفت و 
بعد از مدت ها به یاد آقای خاتمی افتاد و یک سلامی هم به او کرد و یکسری حملات 
هم به رئیســی و تندروها انجام داد. همین روش را در کرمان به شکلی دیگر ادامه 
داد. مهمتر از همه اینها اعلام کرد به توافقات پشت پرده هم  پایبند است؛ همه اینها، 
یعنی روحانی می خواهد به هر قیمتی که شده، دوباره مذاکره کند. در اینجا بود که 
روحانی قمار کرد. وقتی دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه به 
شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه زنی کنند 
که مذاکره انجام شود. وی می افزاید: می گویند وزیر اطلاعات در جلسه با هیات دولت 
هشدار داده که اگر بنزین را گران کنید،  جامعه به هم می ریزد و روحانی خندیده است. 
اینکه می گویند گران کردن بنزین تصمیم غیرکارشناسی و اطلاع رسانی آن هم، غلط 
بوده؛ اتفاقاً از نظر روحانی تصمیم هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع رسانی- در 
واقع »اطلاع نرسانی«- درست بوده تا جامعه بیشتر عصبانی شود. بنابراین، روحانی 

قمار کرد تا ببیند نتیجه اش چه می شود.

محمد ایمانی

سیاسی-
مدعیــان اصلاحات از یک 
سو وانمود می کردند که مایل به 
ثبت نام در انتخابات نیستند اما 
در انتخابات به طور خیلی جدی 
شــرکت کردند؛ از سوی دیگر 
برخی چهره هــای اصلاح طلب 
در حالی در انتخابات شــرکت 
کردند که تا چند روز قبل از آن 
رأس  در  مجلس  این  می گفتند 
امور نیســت و اساساً کارکردی 

ندارد!
سید اسماعیل موسوی سخنگوی 
ســتاد انتخابات وزارت کشــور روز 
گذشته با اعلام »پایان مهلت ثبت نام 
در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شــورای اســلامی« خبــر داد که 
»13896 داوطلــب ثبت نام خود را 
نهایــی کردند و در قیاس با قبل 15 

درصد افزایش داشتیم.«
نگاهی بــه ثبت نام کنندگان در 
انتخابــات مجلس یازدهــم به ویژه 
چهره ها و شــخصیت های سیاسی، 
فرهنگی و رسانه ای حاکی از آن است 
که از همه گروه ها و جناح های سیاسی 
در این دوره از انتخابات ثبت نام کرده 
تا خود را در معــرض انتخاب ملت 

قرار دهند.
نوع ورود عجیب و غریب 

مدعیان اصلاحات
استعفاها در جیب؛ 

شناسنامه ها در دست!
در ایــن بین نوع ورود مدعیان 
اصلاحات به انتخابات مجلس دهم 
قابل تأمل اســت؛ آنها از یک ســو 
سعی کردند وانمود کنند که مایل 
به ثبت نام در انتخابات نیستند اما 
در انتخابات بــه طور خیلی جدی 
شرکت کردند. از سوی دیگر برخی 
حالی  در  اصلاح طلــب  چهره های 
در انتخابات شــرکت کردند که تا 
چنــد روز قبل از آن می گفتند این 
مجلس در رأس امور نیست و اساساً 

کارکردی ندارد!
جالــب توجــه مــوردی مانند 
ثبت نــام »الیاس حضرتــی«، عضو 
فراکسیون امید مجلس و از مؤسسین 
2 حزب اصلاح طلب و مدیر مسئول 
یــک روزنامه زنجیره ای اســت که 
هنگام ثبت نام در انتخابات در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه »نامه استعفا 
را در دســت دارم امــا حضورم یک 
تصمیم تشکیلاتی است« گفت: »به 
دستور کروبی برای انتخابات مجلس 
یازدهــم آمدم!« حــال آنکه مهدی 
کروبی، یکی از سران فتنه 88، چند 
روز قبل در بیانیه ای کل حاکمیت و 
انتخابات را مــورد تخطئه قرار داده 
و اساســاً اعتقادی بــه انتخابات در 

جمهوری اسلامی ندارد!
یا مورد عجیــب دیگر، ثبت نام 
»محمود صادقی«، نماینده جنجالی و 

عضو فراکسیون امید مجلس است که 
در وقایع اخیر، استعفای خود را تقدیم 
هیئت  رئیسه مجلس کرده و گفته بود 
»مجلس در رأس امور نیست« برای 
ثبت نام در انتخابات مجلس بعدی در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و با بیان 
اینکه »همین حالا هم حالت خوف و 
رجا در مــن وجود دارد« گفت: »در 
انتخابات مجلس همراه با اصلاح طلبان 
هســتم و اگر در لیست نباشم کنار 
می کشم و مستقل شرکت نمی کنم!«

صادقــی در جمــع خبرنگاران 
در پاسخ به ســؤالی مبنی بر اینکه 
شما می خواستید در مجلس استعفا 
دهید و چه شــد کــه در انتخابات 
یازدهمیــن دوره مجلس شــورای 
اسلامی ثبت نام کردید، گفت: »بنده 
استعفای خود را نوشتم و امضا کردم 
و در سیستم اتوماسیون مجلس هم 
برای هیئت رئیسه مجلس ارسال شده 

اما هنوز استندبای مانده است.«
عضو فراکسیون امید ادامه داد: 
»در واقع بنده تقاضای استعفای خود 
را دادم اما دوستانی به ویژه از انجمن 
دانشگاه ها جلسه  اسلامی مدرسین 
فوق العاده ای گذاشــتند و متنی را 
گذاشتند و به بنده توصیه کردند که 
نباید این فرصت را از دست دهیم و 
همچنین در فراکسیون امید هم آقای 
عارف با استعفای بنده موافق نبود. از 
سوی دیگر تعداد زیادی از مردم به 
بنده پیام دادند که ما راضی نیستیم 
شما از نمایندگی مجلس کنار روید.«

رفتــار پارادوکســیکالی برخی 
مدعیــان اصلاحات به حدی توهین 
آمیز بود که داد برخی اصلاح طلبان 
را هم در آورد. به ویژه که بســیاری 
از کاربران شبکه مجازی، استندآپ 
کمدی محمود صادقی را دستمایه 
طنز و تمسخر قراردادند و از این همه 
تناقض ابراز تعجب کرده و خواستار 
پاسخگویی او درخصوص عملکردش 

در مجلس دهم شدند.
نکته قابل تأمــل در این میان، 
دقت و توجه در »انتقاد دسته جمعی 
اصلاح طلبان از لیست امید« و طراحی 
گزاره هایــی ماننــد »مجلس اول«، 
»مجلــس در رأس امور نیســت« و 
»استعفا« نشان می دهد اصلاح طلبان 
خیلی هم بدشــان نمی آید در کنار 
»فرار از پاســخگویی« و »مخدوش 
سازی نظارت اســتصوابی«، میزان 
مشارکت در انتخابات کمتر باشد تا 
بتوانند هر چه بیشتر از ظهور و بروز 
رقیب در فضای سیاسی کشور به ویژه 

قوه مقننه بکاهند.
23 نفر از لیست امید آمده اند

علاوه  بر حضور چهره هایی مانند 
ابراهیم اصغرزاده، جــواد امام، علی 
صوفی، محمدعلی افشــانی، احمد 
نقیب زاده، رامین مهمان پرست، الهام 
امین زاده، داریوش قنبری، محمدرضا 

خباز، الهه راســتگو و... که از تهران 
ثبت نام کرده اند؛ نگاهی به فهرست 30 
نفره لیست امید تهران نشان می دهد 
که مدعیان اصلاحات اتفاقاً تکیه زدن 
بر صندلی های بهارستان را نمی خواهد 

به همین راحتی از دست بدهند.
چند روز پیش شــنیده شد که 
رئیــس دولت اصلاحات دســت به 
تلفن شــده و شــخصاً با این و آن 
تماس می گیرد و از آنها می خواهد در 
انتخابات شرکت کنند. از همین رو بود 
که صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب 
هنگام ثبت نام در ســتاد انتخاباتی 
وزارت کشور گفت: »در دیداری که 
اخیراً شخصاً با ]خاتمی[ رئیس دولت 
اصلاحات داشتم، ایشان درخواست 
داشــتند تا اصلاح طلبان توانمند در 
انتخابــات ثبت نام کنند« یا قاســم 
میرزایی نکــو، نماینده اصلاح طلب 
مجلس دهم بعد از اعلام کاندیداتوری 
گفت که »خاتمی به همه ســفارش 
جدی کــرده که حتماً اصلاح طلبان 

کاندیدا شوند.«
گفتنی اســت 25 نفر از اعضای 
لیست برای انتخابات مجلس بعدی 
امیــد ثبت نام کــرده و فقط 5 نفر 
آنــان از از ثبت نــام بازمانده انــد. از 
چهره هایی مانند مصطفی کواکبیان، 
علیرضا محجوب، علی مطهری، سهیلا 
جلودارزاده، الیاس حضرتی، محمود 
صادقی و... تا فاطمه سعیدی، پروانه 
مافی، طیبه سیاوشی، احمد مازنی، 
محمدعلی وکیلی، بهــروز نعمتی، 
داود محمدی و... در لیســت تهران 
حضور دارند. عبدالرضا هاشم زائی به 
دلیل نداشتن شرط سنی )75 سال 
سن( و محمدرضا عارف که از همان 
روزهای اول انصراف خود را اعلام کرد، 
در این دوره از انتخابات حضور ندارند.
ژست انتقادی اصلاح طلبان 

در مورد دولت
یکی از نکات قابل توجه دیگر این 
است که مدعیان اصلاحات در حالی 
برای انتخابات مجلس یازدهم ثبت نام 
کرده و از صدر تا ذیل دولت را به نقد 
می کشند که 6 سال از دولت گذشته 
و قریب به 3 ماه تا انتخابات مجلس 

مانده است.
به نظر می رسد که اصلاح طلبان 
تنها ژست انتقادی گرفته مگرنه چه 
کسی است که نداند یکی از انتقادات 
به مجلــس دهم این بوده که بخش 
قابل توجهی از نمایندگان اصلاح طلب 
مجلس، بیشتر وکیل الدوله بوده اند تا 

وکیل ملت.
علی مطهری که طی این سال ها 
یکی از حامیان جــدی دولت بوده، 
چند روز پیش در جمع دانشجویان 
خواجه نصیرالدین  صنعتی  دانشگاه 
طوســی با بیان اینکه »در اتفاقات 
اخیر، تصمیم بدی گرفته شد و قطعاً 
رئیــس جمهور به عنــوان مقام اول 

اجرایی کشور مسئول است« گفت: 
»دولت از مــردم عذرخواهی کند« 
وی که ســعی کرده دوز انتقادی اش 
را بالا ببرد حتی از »استیضاح رئیس 
جمهور« هم حرفــی به میان آورده 
و با تأکید بر اینکه »اســتیضاح وی 
اکنون به صلاح نیست« گفت: »اما 
وزیر کشور را استیضاح خواهیم کرد!«
میــزان حمایــت و هــواداری 
اصلاح طلبان از دولت به حدی بوده 
کــه چند روز پیش محمود صادقی، 
عضو فراکسیون امید مجلس لب به 
اعتراف گشــود و در مصاحبه با مهر 
گفت: »می پذیرم همراهیمان باعث 
شده که در برخی از مواقع ما بیش از 

حد با وزرا مهربان باشیم!«
از این روســت که باید به حرف 
محمد سلیمانی، عضو شورای مرکزی 
جبهه پایداری بســنده کرد که در 
مصاحبــه با خبرگزاری دانشــجو با 
بیان اینکه »اگر جبهه انقلاب نبود، 
آخوندی تا استیضاح نمی رفت.« گفت: 

»مجلس، نوکر دولت است«!
نگاه اصلاح طلبان به مردم؛

محرومین پایگاه رأی ما نیستند!
یکی دیگر از حاشیه های مرحله 
اول انتخابــات ایــن بــود که علی 
شــکوری راد، از متحصنین مجلس 
ششــم و دبیرکل حزب اتحاد ملت 
در گفت وگویی  )مشارکت ســابق( 
ویدئویی درخصوص آرایش انتخاباتی 
و احتمال پیروزی گروههای سیاسی 
در انتخابات مجلــس یازدهم اظهار 
اعتراضات  داشت: »شــما می دانید 
معمولاً در حواشــی شهرهای بزرگ 
و در مناطقی که مردم از برخورداری 
مالــی کمتــری بهره مند هســتند 
اتفاق افتاده است.. اینجاها )مناطق 
محروم و حاشیه نشین( به طور سنتی 
جاهایی بوده است که مردم مناسکی 
رأی می دادنــد؛ یعنی همان طور که 
نماز می خواندند یا روزه می گرفتند 
می آمدنــد رأی هم می دادند. این ها 
آســیب دیده اند و متألم هســتند... 
بنابرایــن برخلاف دوره های قبل که 
کاهش مشــارکت، بیشــتر به ضرر 
اصلاح طلب ها بود، بعد از اعتراضات 
اخیر کاهش رأی بیشتر در اردوگاه 

اصولگرایان اتفاق افتاده است.«
معنای حرف های فعال سیاسی 
اصلاح طلب مبنی بــر اینکه »رأی 
اصلاح طلب ها ریــزش نکرده چون 
اعتراضات بیشتر در مناطق محروم 
بود!« این است که آنها مردم مناطق 
محــروم و حاشیه نشــین ها را جزو 
پایگاه رأی خود نمی دانند و از اینکه 
اعتراضات اخیر در این مناطق رخ داده 
خوشحال هستند! چون استدلال آنها 
این اســت که اعتراضات اخیر، علیه 
نظام و حاکمیت اســلامی و اساساً 

اصولگرایان بوده است نه دولت!
بقیه در صفحه11


